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KLINIKAI HÍREK 

A világ élvonalába került a Szegedi Tudományegyetem a klinikai kutatások területén 

A világ legkiválóbb klinikai vizsgálatokat végző kutatóhelyei közé került a Szegedi 

Tudományegyetem. A Pfizer INSPIRE klinikai vizsgálóhely minősítésnek köszönhetően olyan 

innovatív vizsgálatokat végezhetnek a szegedi klinikákon, amelyek elősegítik a betegek 

gyógyulását és az országos egészségügyi ellátórendszer megerősítését. Együttműködési 

megállapodást írt alá 2019. február 14-én a Szegedi Tudományegyetem a Pfizer 

Gyógyszerkereskedelmi Kft-vel. Az együttműködés célja a gyógyszeripari kutatás-fejlesztések 

elősegítése, ezáltal pedig a hazai betegek gyógyulásának támogatása. A klinikai kutatás terén 

kialakított együttműködés javítja a Szegedi Tudományegyetem kutatási és fejlesztési 

kapacitását, és hozzájárul a klinikai gyógyszervizsgálatok számának növeléséhez. – A Szegedi 

Tudományegyetem 2018 októberében nyerte el a Pfizer INSPIRE klinikai vizsgálóhely („INSPIRE 

Clinical Trial Site”) minősítést, és ezáltal a Pfizer Gyógyszerkereskedelmi Kft. kiemelt 

hálózatába került. A partnerségi viszony részeként a Pfizer az induló klinikai vizsgálatokat első 

körben az INSPIRE programban részt vevő vizsgálóhelyeinek ajánlja fel, így a megállapodás 

eredményeképpen jelentős növekedés várható a Szegedi Tudományegyetemre érkező, a 

Pfizer által szponzorált klinikai vizsgálatok számában – fogalmazott a magállapodás kapcsán 

Dr. Fendler Judit, a Szegedi Tudományegyetem kancellárja. 

A cikk bővebben a címre kattintva olvasható. 

Adomány a Szeged Első Lions Clubtól 
A Szeged Első Lions Club 2019. február 09-én tartott jótékonysági bálján a Szegedi 

Tudományegyetem Szülészeti- és Nőgyógyászati Klinika Újszülött Osztálya 500.000 Ft 

adományban részesült, amelyből egy hordozható pulzoximéter és egy hitelesített 

csecsemőmérleg kerül megvételre. 

http://www.u-szeged.hu/sztehirek/2019-februar/vilag-elvonalaba-kerult?objectParentFolderId=19396
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ESEMÉNYEK 

Ritka Betegségek Világnapja 

Tisztelettel és szeretettel meghívjuk a Ritka Betegségek Világnapja alkalmából szervezett 

programokra, melyeket a RIROSZ a Ritka és Veleszületett Rendellenességgel Élők Szövetsége, 

53 tagszervezetével és a Szegedi Tudományegyetemmel karöltve rendez, az idén 

tizenkettedszer. A program célja, hogy olyan fórumot teremtsen, ahol az érintett 

érdekcsoportok közösen tudják megvitatni a ritka betegségekkel élők helyzetét, terveit. Idén 

a fő témáik: - „Hídépítés az egészségügy és a szociális ellátások között” és a „Ritka betegségek 

kutatása, új diagnosztikai és terápiás eljárásokat megalapozó fejlesztések” 

Időpont: 2019.02.24. vasárnap 10:00-17:00 

Helyszín: Szegedi Tudományegyetem, József Attila Tanulmányi és Információs Központ  

Előadás a Nobel-díjasok és tehetséges diákok XIII. találkozóján 
A Szegedi Orvosbiológiai Kutatások 

Jövőjéért Alapítvány 2019. február 24-26. 

között rendezi meg soron következő, 

Nobel-díjasok és tehetséges diákok XIII. 

találkozója elnevezésű konferenciáját. A 

rendezvény keretén belül a szélesebb 

egyetemi tudományos közösség számára is 

nyilvános előadást tart Dr. Erwin Neher 

német biofizikus, aki 1991-ben Bert Sakmann-nal együtt elnyerte az orvostudományi Nobel-

díjat a sejtek ioncsatornáinak működését illető felfedezéseiért és a folt-feszültségzár 

méréstechnika kidolgozásáért, valamint felesége, Dr. Eva-Maria Neher német biokémikus, a 

göttingeni Xlab kísérleti laboratórium alapítója és vezetője. 

Az előadások időpontja:  2019. február 25. (hétfő) 14:00-17:00 óra közötti Plenáris ülés 

keretében 

Az előadások helyszíne:  SZTE TIK Kongresszusi terem 

Az előadások nyelve:  angol 

Az előadásokon minden kedves Kollégát szeretettel látnak! Amennyiben az előadáson részt 

kíván venni, kérik erre a linkre kattintva, a kérdőív kitöltésével adja le jelentkezését. 

A jelentkezések érkezési sorrendben kerülnek feldolgozásra a szabad helyek függvényében. 

Amennyiben a szabad helyek megtelnek, a regisztrációs link automatikusan megszűnik, ezt 

követően további jelentkezéseket nem tudnak fogadni, ez ügyben szíves megértésüket kérik! 

A részletes program a címre kattintva olvasható! 

http://ritkanap.rirosz.hu/home/ritka-nap-2019
http://www.nobel-szeged.hu/download/SZTA_Talalkozo_2019_0224-26.pdf
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RARE Marathon 
A Ritka és Veleszületett Rendellenességgel Élők 

Országos Szövetsége és Egészségügyi 

Menedzserképző Központ szervezésében RARE 

Marathon néven egy két napig tartó ötletgyárat 

tartanak, hogy a digitális technológia segítségével 

közösen találjanak új utakat a ritka betegségekkel 

élők életének megkönnyítéséért. Az akcióhoz 18 és 

35 év közötti aktív hallgatókat vagy friss diplomásokat (BSc, MSc, Phd, stb.) várnak. 

Időpont: 2019. február 23- 24. 

Helyszín: József Attila Tanulmányi és Információs Központ 6722 Szeged, Ady tér 10. 

További részleteket az esemény Facebook oldalán olvashatnak. 

Habilitációs előadások 
Tisztelettel meghívjuk Önt a Szegedi Tudományegyetemen tartandó alábbi habilitációs 

előadásokra:  

Dr. Bencsik Péter, elméleti orvostudományból PhD-val rendelkező egyetemi adjunktus (SZTE 

ÁOK Farmakológiai és Farmakoterápiai Intézet, Szeged) 

Magyar nyelvű előadás:  Ideje: 2019. március 11. (hétfő) 09:00 óra 

Címe: A hiperlipidémiák gyógyszeres terápiája: a koleszterin anyagcserét befolyásoló 

gyógyszerek  

Helyszín: SZTE ÁOK Baló József Oktatási Központ Kulka Frigyes terem (a volt Nyomda 

Épület nagy előadója, Szeged, Szikra u. 8.)  

Angol nyelvű előadás:  Ideje: 2019. március 11. (hétfő) 10:00 óra 

Címe: Pharmacological treatment of hyperlipoproteinemias: drugs affecting 

cholesterol metabolism  

Helyszín: SZTE ÁOK Baló József Oktatási Központ Kulka Frigyes terem (a volt Nyomda 

Épület nagy előadója, Szeged, Szikra u. 8.)  

Tudományos előadás:  Ideje: 2019. március 11. (hétfő) 12:00 óra 

Címe: A szív iszkémiás adaptációjának lehetőségei – Ischemic adaptation of the heart 

focusing on matrix metalloproteinase-2 as a diagnostic marker and therapeutic target 

in acute myocardial infarction 

Helyszín: SZTE ÁOK Farmakológiai és Farmakoterápiai Intézet Könyvtára (Szeged, Dóm 

tér 12. II. emelet) 

PÁLYÁZATI HÍREK 

SZTE ALUMNI Mentorprogram 
Az Alma Mater Alumni mentorprogramjában volt 

hallgatók mentorálnak jelenlegi hallgatókat. A 

program 4 hónapon át tart, ahol a hallgatók 

elmélyíthetik az egyetemen megszerzett tudást a 

gyakorlatban. 

A program 2014 tavaszán egy TÁMOP projekt 

keretében indult azzal a céllal, hogy a 

munkaerőpiacon már elhelyezkedett SZTE-s 

alumnik szakmai tudását, tapasztalatait 

becsatornázza a jelenlegi oktatási rendszerbe, 

https://www.facebook.com/events/596892544086454/
https://www.sztealmamater.hu/contents/a-mentorprogramrol-c718a0af-7c87-4007-b04c-b5a3e515a010
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segítve ezzel, hogy a hallgatókban reális szakmai kép alakulhasson ki, illetve még az egyetemi 

évek alatt megismerkedhessenek olyan munkáltatói szempontokkal is, melyek a végzés után 

segíthetik őket az elhelyezkedésben. Alumni mentoraink önkéntes alapon végzik 

tevékenységüket. 

A mentorprogram kezdete: 2019. március 04. 

A mentorprogram vége: 2019. június 30. 

A mentornyitó rendezvény előreláthatólag március 06-án 10:00  órától kerül megrendezésre. 

További részleteket a címre kattintva olvashatnak. 

“Okoseszközök hatása a családi életre illetve egészségünkre” 
Ezzel a címmel, közösen hirdet pályázatot a Pepita.hu családi portál illetve a Doklist.com 

nemzetközi orvosértéklő portál magyarországi, illetve a szomszédos országok magyar 

anyanyelvű, alap-, mester- vagy osztatlan képzésében résztvevő, 40 évnél fiatalabb, aktív 

státuszú hallgatóinak. 

Beadási határidő: 2019. március 31. 

A pályázaton elnyerhető ösztöndíj: egyszeri 120.000 Ft. 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

Új orvostudományi szakreferens a könyvtárban 
Tájékoztatjuk az Általános Orvostudományi Kar munkatársait, hogy az SZTE Klebelsberg 
Könyvtár orvosi szakreferensi feladatait 2019. február 1-től Nacsa Kálmán látja el. Hozzá 
fordulhatnak minden, a Könyvtárat érintő szakmai kérdéssel, mint például a szakirodalom 
keresés, az online források és előfizetések, továbbá a felmerülő beszerzési igények. 
Elérhetőségei: Nacsa Kálmán, kalman.nacsa@ek.szte.hu,Telefon: 6640 

Evidence-Based Medicine Guidelines próbahozzáférés április 12-ig 
Próbahozzáférés keretében 2019. április 12-ig elérhető a Finnish Medical Society Duodecim 

Evidence-Based Medicine Guidelines nevű klinikai döntéstámogató eszköze, amely klinikai 

eljárásokat, ajánlásokat, kalkulátorokat és klinikai multimédia gyűjteményt tartalmaz. 

Az EBM Guidelinesban mintegy 1000 ajánlás, több mint 4300 összefoglaló és 1000 jó minőségű 

kép található. 

Web of Science és InCites tréning 
2019. február 20-án 9:00 - 10:00 között Tóth Szász Enikő tréner és a Clarivate munkatársai 

tartanak képzést a Web of Science és InCites adatbázisról és a kapcsolódó eszközökről: 

Endnote, Kopernio, Publons stb. Igény esetén a képzés érinti a szerkesztőségek felé támasztott 

Web of Science elvárásokat is. Az előadás magyar nyelvű. 

  

https://pepita.hu/#osztondij2019
https://www.doklist.com/#osztondij2019
mailto:kalman.nacsa@ek.szte.hu
http://www.ek.szte.hu/evidence-based-medicine-guidelines/
http://www.ek.szte.hu/event/web-of-science-es-incites-trening/
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KULTURÁLIS HÍREK 

16. Egyetemi Tavasz 
A Szegedi Tudományegyetem Kulturális Irodája 2019. április 

11-től május 17-ig rendezi meg a 16. Egyetemi Tavaszt. A 

rendezvénysorozat célja, hogy szélesebb körben is 

megismertessék az egyetemen folyó tudományos, 

ismeretterjesztő, kulturális és sporttevékenységet.  

Szeretnénk, ha a fenti időpontban az Egyetemen rendezendő 

programok (előadások, kari napok, konferenciák stb.) részei 

lennének az Egyetemi Tavasznak, ezért kérjük, hogy az Önök 

által vezetett egyetemi egység rendezvényeit szíveskedjenek 

elküldeni a fesztivál műsorfüzetébe. A pontos helyszínnel, 

időponttal, felelős szervezővel megjelölt programokat 2019. 

március 14. (csütörtök) 16.00 óráig várjuk a tajti.gabriella@rekt.szte.hu címre. 

A nagy érdeklődésnek köszönhetően újraindítják a Vers Délben sorozatunkat. Az Egyetemi 

Tavasz ideje alatt minden hétköznap délben egy egyetemi polgár (hallgató, oktató, dolgozó) 

vagy szegedi lakos elmondhatja, felolvashatja, előadhatja egyik kedves versét az SZTE Rektori 

Épület előtt. Jelentkezni 2019. március 14-ig lehet a Kulturális Irodában. 

Kulturális pályázatok hallgatóknak 
A Szegedi Tudományegyetem Kulturális Irodája egyetemi fotópályázatot, vers- és prózamondó 

versenyt, színikritika pályázatot, és verspályázatot hirdet a nappali tagozatos hallgatóknak. A 

pályázatokat március közepéig adhatják le a jelentkezők az SZTE NKI Kulturális Irodán. 

További részleteket a címre kattintva olvashatnak. 

 

ESEMÉNYNAPTÁR 

2019. február 25. 1000 Ritka Betegségek Világnapja 

2019. február 25. 1430  Tanári Testület ülése 

2019. február 26. 1400 Kari Tanács ülése 

2019. március 20. 1400 Tanári Testület ülése 

2019. március 21. 1400 Kari Tanács ülése 

2019. március 29-30.  VII. Szegedi Hypertonia Napok 

2019. március 29-31.  XLVII. Medikus Kupa Debrecen 

2019. április 17-21.  Egyetemi Előkészítő Tábor 

2019. május 17.  Orvostanhallgatók ballagása 

2019. június 30.  Orvosdoktor avató ünnepi ülés 

  

file:///C:/Users/szucs-tettinger-k/AppData/Local/Temp/tajti.gabriella@rekt.szte.hu
http://www.u-szeged.hu/sztehirek/2019-februar/kulturalis-palyazatok?objectParentFolderId=19355
http://ritkanap.rirosz.hu/home/ritka-nap-2019
http://www.eqcongress.hu/kongresszusadat/vii.szegedihypertonianapok/
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MÉDIA MEGJELENÉS 

Nézze meg, hogyan élesztik újra a próbababát a szegedi orvosképzésben! - ...A Szegedi 

Tudományegyetem (SZTE) új ösztöndíjakkal, új karokkal és új fejlesztésekkel száll be a hallgatókért 

vívott háborúba. Ez utóbbiak egyike a Skill Labornak elnevezett műtőegység és mentőautó, ahol az 

orvostanhallgatók valós körülmények között gyakorolhatják a műtéteket, és egy speciálisan kialakított 

mentőautóban az életmentést. Megmutatjuk Önöknek! - - Teljes, több mint háromszáz szakból álló 

képzési kínálatát, illetve a kormányzati és uniós forrásokból megvalósuló fejlesztéseket is bemutatta 

nemrégiben a nyílt napján a Szegedi Tudományegyetem. - origo.hu; szegedma.hu (02.09) 

Az adherenciát és a betegbiztonságot egyaránt javítja az EESZT - ...Véget ér az az idő, amikor a betegek 

vaskos mappákkal érkeznek a kórházba, rendelőbe - emeli ki elsőként a Medical Tribune-nek az EESZT 

egyik előnyét dr. Németh László, a Szegedi Tudományegyetem (SZTE) Szent- Györgyi Albert Klinikai 

Központjának elnöke. Úgy véli, a nagy teljesítményű, felhőalapú rendszer gyors kommunikációt tesz 

lehetővé, ami a betegek biztonságos ellátását támogatja. Bár a betegadatokba öt évre visszamenőleg 

betekintést biztosító leletek feltöltése még nem történt meg (ezt 2019 végére ígérik), a napi ellátás 

során leginkább a frissen keletkezett dokumentációt használják a kollégák, amelyek 2017 novembere 

óta gyűlnek a felhőben - mondja a klinikai központ elnöke, aki hangsúlyozza azt is, a rendszer 

kialakításánál elsődleges szempont volt az egészségügyi adatok biztonsága. - Medical Tribune (02.08 - 

11. oldal) 

Hallássérült is lehet orvos - ...A fiatalember hároméves kora óta hallássérült, mindez nem akadályozza 

tanulmányaiban, most negyedéves az SZTE Általános Orvostudományi Karán. Neki ép társaival 

szemben sokkal nagyobb odafigyelést és koncentrálást igényel egy-egy előadás követése, 

lejegyzetelése vagy egy gyakorlaton való aktív részvétel. - A Szegedi Tudományegyetem Életvezetési 

Tanácsadó Központjának munkatársai évek óta foglalkoznak speciális képzési igényű hallgatók 

támogatásával, hogy azok egyetemi polgárként teljes életet élhessenek az SZTE-n. [T:51] - 

Délmagyarország (02.09 - 7. oldal) 

A demencia áldozatai - Százmilliókat fenyeget az Alzheimer-kór - ...A betegek kétharmada Alzheimer-
kóros, a többieknél főleg az agyérbetegségek okozzák a szellemi leépülést. Kálmán János, a Szegedi 
Tudományegyetem Pszichiátria Klinikájának vezetője évtizedek óta foglalkozik alzheimeresekkel, és 
kutatja a tünetek okait. Szerinte a demencia úgy is felfogható, hogy a test és a lélek nem egyszerre hal 
meg. A demensek jó fizikai állapotban élhetnek még sokáig, de lehet, hogy mentálisan már csak 
vegetálnak. - 168ora.hu (02.13)  

Újabb önkormányzati támogatás a Szegedi Tudós Akadémiának - A Szegedi Orvosbiológiai Kutatások 

Jövőjéért Alapítvány hosszú távú célkitűzése, hogy megteremtse Szegeden azokat a feltételeket, 

amelyek segítségével újabb Nobel-díjas kutatója lehet a városnak és Magyarországnak. Ezért az 

alapítvány legfőbb célja a kiváló kutatók, fiatal tehetségek Szegedre vonzásának, illetve Szegeden 

tartásának elősegítése. Ennek érdekében megalapították a Szegedi Tudós Akadémia elnevezésű 

programot, amely nemzetközi viszonylatban is egyedülálló kezdeményezés. - Délmagyarország (4. 

oldal 02.14) 

  

http://www.origo.hu/itthon/20190209-nezze-meg-hogyan-elesztik-ujra-a-probababat-a-szegedi-orvoskepzesben.html
http://szegedma.hu/2019/02/haboruzik-a-szegedi-egyetem-es-egyelore-nyeresre-all
http://168ora.hu/tudas/a-demencia-aldozatai-szazmilliokat-fenyeget-az-alzheimer-kor-163554
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Megújult az Orvosi Készségfejlesztési Központ - ...A legtöbb uniós pályázati forrást az SZTE nyerte a 

hazai felsőoktatási intézmények közül: összesen több mint 48 milliárd 679 millió forintból 

valósulhatnak meg az oktatást, a kutatást és a gyógyítást szolgáló fejlesztések - jelentette be Dr. 

Fendler Judit. Az SZTE kancellárja több uniós projektre - például az Egészségtudományi Képzési Tömb, 

illetve az SZTE Fogorvostudományi Kar elhelyezésének tervére, a Skill laborra, a mentőautó-

szimulátorra, a középiskolások idegennyelv tanulását segítő programra - is ráirányította a figyelmet - 

számolt be róla képriportban az egyetem honlapja.Az SZTE orvosképzését megújító Orvosi 

Készségfejlesztési Központot használat közben tekinthették meg a sajtó munkatársai. - weborvos.hu 

(02.11) 

Cigiszünet - Cigiszünet néven indítottak egyedülálló egészségnevelési projektet a Szegedi 

Tudományegyetem orvostanhallgatói. Az oldal ötletgazdája, dr. Pócs Dávid Életmód című 

műsorunkban számolt be a részletekről. - Katolikus Rádió (02.11-18:39 (hossza: 2 perc) 

Medikusok "műtenek" a szegedi Skill laborban - Már "műthetnek" a medikusok az SZTE orvosképzését 

megújító Készségfejlesztési Központban. A szegedi Pulz utcában újonnan kialakított SZTE Skill 

laborokban több mint száz eszközzel ismerkedhetnek meg a szegedi orvostanhallgatók. Kipróbálhatják, 

többek között, a füldiagnosztikai tréner otoszkópot vagy az infúziós gyógyszeradagoló pumpát. 

Könnyebben megtanulhatják a szegedi egyetemisták az orvoslás fogásait az 5 éves korú gyermek 

problémáit imitáló ápolási babán, vagy a 24 hetes koraszülöttek ápolásának az elsajátítását segítő 

gyakorló babán; használhatják például a "magas hűségű" szülészetiszimulátor-készletet, de a férfi és 

női katéterezési modellt is. (02.13 10. oldal) Délmagyarország 

Van élet a koraszülött intenzív osztályon túl is - A képzésen tanultakkal a szülőket segítik majd a 

szakemberek - ...Most egy speciális, kétnapos képzést szerveztek a Szegedi Tudományegyetem azon 

szakembereinek, akik a koraszülöttek akut ellátásában tevékenykednek. A Korábban Érkeztem Dél-

Alföldi Regionális Koraszülött Intenzív Osztályért Alapítvány FINE képzésének keretében új szemlélettel 

gazdagodnak az SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, valamint a Gyermekgyógyászati Klinika 

orvosai, szakápolói, szülésznői és védőnői. - delmagyar.hu (02.12) 

A Pfizer kutatóhelye lesz az SZTE (02.14) delmagyar.hu 

Történelmi jelentőségű megállapodást kötött az SZTE - ...Együttműködési megállapodást írt alá 
február 14-én a Szegedi Tudományegyetem a Pfizer Gyógyszerkereskedelmi Kft-vel. Az együttműködés 
célja a gyógyszeripari kutatás-fejlesztések elősegítése, ezáltal pedig a hazai betegek gyógyulásának 
támogatása. A klinikai kutatás terén kialakított együttműködés javítja a Szegedi Tudományegyetem 
kutatási és fejlesztési kapacitását, és hozzájárul a klinikai gyógyszervizsgálatok számának növeléséhez 
. tudatta az intézmény közleményben.- A Szegedi Tudományegyetem 2018 októberében nyerte el a 
Pfizer INSPIRE klinikai vizsgálóhely ("INSPIRE Clinical Trial Site") minősítést, és ezáltal a Pfizer 
Gyógyszerkereskedelmi Kft. kiemelt hálózatába került. - weborvos.hu (02.14) 

 

  

http://weborvos.hu/regionalis_hirek/megujult-az-orvosi-keszsegfejlesztesi-kozpont-250524
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/van_elet_a_koraszulott_intenziv_osztalyon_tul_is_-_a_kepzesen_tanultakkal_a_szuloket_segitik_majd_a_szakemberek/2588129/
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/a_pfizer_kutatohelye_lesz_az_szte/2588394/
http://weborvos.hu/regionalis_hirek/tortenelmi-jelentosegu-megallapodast-kotott-az-szte-250586
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